ПРОТОКОЛ 1
заседания координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства при администрации Сланш'вского муниципального района

20.02.2020 года

Присутствовали:
Заместитель председателя Совета:
Никифорчин
Наталья Александровна

Секретарь Совета:
Семенова
Наталья Сергеевна

Члены Совета:
Гнатенко
Татьяна Анатольевна

1 рязнов
Норис Владленович

Дудова
Ольга Николаевна

Мизу некая
Наталья Евгеньевна

Кисель
Лариса Касимовна

Колесников
Юрий Петрович

Л ушков
А н д ре й Владимиров и ч

Степан юк
Сергей Николаевич

Прш лашсиные:
Павлова
Юлия Васильевна

Загорулько
Станислав Алексеевич

заместите;
комитета
имуществе
Сланцевск

12.00 часов

ь главы администрации, председатель
по управлению муниципальным

м и земельными ресурсами
н о муниципального района

ведущий специалист отдела экономического
развития и инвестиционной политики
администрации

председатель Совета Директоров
и иди в иду а; ьных предпринимателей Сланцевско1
района, директор ООО П КФ  «Дизайн»

пред се дате.:
предприним
индивидуал

начальник
инвес гицио!

ь Городского совет
ателей Сланцевского район,
ьг ый предприниматель

л  дел а экономического развития и
той политики администрации

фондиректор
предприним
образования
район Лен
деловой цен

да поддержки малого и среднего
пельства муниципального

Сланцевский муниципальный
жградской области «Социально-
р»>

индивидуальный предприниматель

генеральный

директор ОО

директор ООО «Кристалл»

') «Исток»;

директор ООО :<СЛЭМ»

замести гель
председатель

первый замест

главы администрации
сомитета финансов

иггель генерального директора
ООО «Русский промышленник»

Повестка дня:
1. О включении в Перечень муниципальною имущества, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), утвержденный постановлением администрации Сланцевского
муниципального района от 06.02.2019 № 139-п объектов недвижимого имущества.

2. О внесении дополнении в Перечень муниципального имущества, находящегося
в собственности муниципального образования Сланцевский муниципальный район
Ленинградской области и свободного ог прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный
постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 31.10.2017 №
1618-11.

3. Об определении доходов субъектов предпринимательства, применяющих УСН,
в целях исчисления 1% страховых взносов на обязательное пенсионное страхование.

4. О расчете размера платы за вывоз ТКО.

Н.А. Никифорчин открыла заседание координационного совета по развитию
малого и среднего предпринимательства при администрации Сланцевского
муниципального района. Ознакомила присутствующих с повесткой.

По вопросу 1 слушали:
H.А. Никифорчин, которая предложила включить в Перечень муниципального

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных нрав
субъектов малою и среднего предпринимательства!, утвержденный постановлением
администрации Сланцевского муниципального района от 06.02.2019 № 139-п следующие
объекты недвижимого имущества:

- нежилые помещения, номера па поэтажном плане № 66. № 65, № 51, площадью
78,3 кв.м, во встроенном помещении, назначение: нежилое, общей площадью 1445,3 кв.м.,
подвал, адрес объекта: Ленинградская область, Сланцевский район, г. Сланцы, ул. Ленина,
д.30. пом.4, кадастровый номер: 47:28:0301032:439;

- 3/10 доли в праве общей долевой собственности на нежилое помещение,
кадастровый номер 47:28:0301053:127, общей площадью 100,7 кв.метров, что
соответствует помещениям, площадью 31,2 кв.метров, номера по экспликации (№ 3 - 19,2
кв.м., места общего пользования - 12 кв.метров) расположенное по адресу: Ленинградская
область, Сланцевский район, г. Сланцы, ул. Маяковского, д. 10, пом.1.

Решили:
I. Принять информацию к сведению.
2. Одобрить предлагаемые изменения и дополнения в Перечень муниципального

имущества, свободного от прав гретьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднею предпринимательства), утвержденный постановлением
администрации Сланцевского муниципального района от 06.02.2019 № 139-п.

По вопросу 2 слушали:
Н.А. Никифорчин, сообщила, что в связи с обращением в комитет по управлению

муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сланцевского
муниципального района ООО «СЖХ» от 28.01.2020 №  33 предлагается дополнить
Перечень муниципального имущества, находящегося з собственности муниципального
образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от
31.10.2017 № 1618-п (в редакции постановления от 05 09.2019 №  1283-п и от 27.09.2019 №
1418-п)», объектом муниципальной собственности Сланцевского муниципального района:

- нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, площадь 100.8 кв.м., по
адресу: Ленинградская область, Сланцевский район, у п. Ленина, д.30, пом 1, кадастровый
номер 47:28:0301032:437.

Решили:
1. 11ринять информацию к сведению.
2. Одобрить предлагаемые изменения и дополнения в Перечень муниципального

имущества, находящегося в собственности муниципального образования Сланцевский
муницип&тьный район Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный
постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 31.10.2017 №
161 8-п (в редакции постановления от 05.09.2019 № 1283-п и от 27.09.2019 № 1418-п)».

По вопросу 3:
Т.А. Гнатенко выступила по вопросу определения доходов субъектов

предпринимательства, применяющих УСН. в целях исчисления 1% страховых взносов на
обязательное пенсионное страхование:

- в части увеличения размера вычета (с 300 тыс. руб.). уменьшающего величину
дохода для расчета ст раховых взносов:

- в целях определения размера страховых взносов учитывать сумму понесенных
расходов.

Грязнов Б.В. проинформировал о возможности возврата части уплаченных средств
в судебном порядке.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Фонду поддержки малого и среднего предпринимательства рассмотреть опыт

Грязнова Ь.В. с целью возможности его применения другими субъектами
предпринимательства.

По вопросу 4:
Т.А. Гнатенко сообщила присутствующим, что учитывая снижение и

«дифференциацию» от 02.12.2019 плата за вывоз ГКО снизилась, но остается большой и
не решает проблемы гак как:

- расчётный норматив накопления ГКО от Ь'вМ помещения - значительно
отличается от фактических объемов, в силу размещения маленького бизнеса/ателье,
парикмахеркие) на больших площадях за отсутствием иных в городе, использованием
возвратной тары-картонной. заключением договоров на вывоз макулатуры либо др.
переработку СМБ лишены возможности заключать договора и подтверждать фактический
объем вывоза в связи:

- с невозможностью установки индивидуального контейнера и индивидуальной
площадки (не соответствие норм удаления от жилых домов, размещение большого
количества контейнеров на одной площадке).

Предложила обратиться в Правительство Ленинградской области с целью
разработки механизма использования одного контейнера несколькими субъектами
предпринимательства на единой площадке, а также рассмотреть возможность

использовать «сигнальный метод», что позволит вернуться к расчетам за фактический
вывоз ТКО.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Направить письмо в Правительство Ленин

механизма использования одного контей
предпринимательства на единой площадке, а
использовать «сигнальный метод», что позволит вернуться к расчетам за фактический
вывоз ГКО.

радской области с целью разработки
нера несколькими субъектами

также рассмотреть возможность

Заместитель председателя
координационного совета Н.А. Никифорчип